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ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΜΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Διάταξη του Δικαστηρίου (ένατο τμήμα) της 21ης  Ιουνίου 2016 – ESET

(Υπόθεση C-393/15) 

ΕΕ C  337 της 12.10.2015.

«Προδικαστική παραπομπή — Άρθρο  99 του Κανονισμού Διαδικασίας του Δικαστηρίου — 
Φορολογία — Κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας — Οδηγία 2006/112/ΕΚ — Άρθρο  168 — 
Άρθρο  169, στοιχείο  αʹ — Εταιρία εγκατεστημένη σε κράτος μέλος εντός του οποίου πραγματοποιεί 
φορολογούμενες πράξεις — Υποκατάστημα εγγεγραμμένο στα μητρώα φόρου προστιθέμενης αξίας 
εντός άλλου κράτους μέλους — Περιστασιακή πραγματοποίηση πράξεων φορολογητέων εντός του 

κράτους αυτού — Κύρια δραστηριότητα συνιστάμενη στην πραγματοποίηση ενδοεταιρικών 
συναλλαγών για λογαριασμό της εν λόγω εταιρίας — Φόρος προστιθέμενης αξίας καταβαλλόμενος επί 

των εισροών από το υποκατάστημα αυτό — Έκπτωση εντός του κράτους μέλους εγγραφής»

Εναρμόνιση των φορολογικών νομοθεσιών — Κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας — 
Έκπτωση του φόρου εισροών — Γένεση και έκταση του δικαιώματος σε έκπτωση — 
Υποκατάστημα εγγεγραμμένο στα μητρώα φόρου προστιθέμενης αξίας κράτους μέλους — 
Περιστασιακή πραγματοποίηση πράξεων φορολογητέων εντός του κράτους αυτού — 
Φόρος προστιθέμενης αξίας καταβαλλόμενος επί των εισφορών από το υποκατάστημα αυτό — 
Περιλαμβάνεται (Οδηγία 2006/112 του Συμβουλίου, άρθρα  168 και  169, στοιχείο  αʹ) (βλ. σκέψη  42 και 
διατακτ.) 

Διατακτικό

Το άρθρο  168 και το άρθρο  169, στοιχείο  αʹ, της οδηγίας 2006/112/ΕΚ του Συμβουλίου, της 
28ης  Νοεμβρίου 2006, σχετικά με το κοινό σύστημα φόρου προστιθέμενης αξίας, έχουν την έννοια ότι 
υποκατάστημα, εγγεγραμμένο στα μητρώα φόρου προστιθέμενης αξίας ενός κράτους μέλους, εταιρίας 
εγκατεστημένης σε άλλο κράτος μέλος και το οποίο πραγματοποιεί κυρίως ενδοεταιρικές πράξεις, μη 
υποκείμενες στον φόρο αυτόν, υπέρ της εν λόγω εταιρίας, αλλά επίσης και, περιστασιακά, πράξεις 
φορολογητέες εντός του κράτους μέλους όπου είναι εγγεγραμμένο, έχει δικαίωμα να εκπίπτει τον 
φόρο προστιθέμενης αξίας που καταβάλλει επί των εισροών εντός του τελευταίου αυτού κράτους για 
τα αγαθά και τις υπηρεσίες που χρησιμοποιεί για τις ανάγκες των φορολογουμένων πράξεων της εν 
λόγω εταιρίας οι οποίες πραγματοποιούνται εντός του άλλου κράτους μέλους όπου η εταιρία αυτή 
είναι εγκατεστημένη.
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